
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 24 de setiembre de 2021 
TR. N° 0318-2021-CU-UNALM 
 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 24 de setiembre de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0318-2021-CU-UNALM.- La Molina, 24 de setiembre de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias, 
Economía y Planificación e Ingeniería Agrícola, detalladas en la parte resolutiva, 
aprueban los Grados de Ciencias – Agronomía, Ciencias – Meteorología, Ciencias – 
Economía, Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial y Ciencias – Ingeniería Agrícola; 
Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149º, 310° 
literal “p”, 327º literal “o” del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado 
por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía 
1 Arrascue Vargas, Claudia Alejandra N° 222-FA-2021 
2 Canto Camposano, Pamela N° 269-FA-2021 
3 Castrillón Noya, Raúl Alberto N° 269-FA-2021 
4 Chang Sanchez, Roberth Alexis N° 269-FA-2021 
5 Chavez Huayre, Gilber Michael N° 269-FA-2021 
6 Dolores Morales, Eduardo Alejandro N° 222-FA-2021 
7 García Puclla, Davis Isaí N° 222-FA-2021 
8 García Uscata, Maricela N° 222-FA-2021 
9 Gutierrez Huamani, Santiago Ignacio N° 222-FA-2021 

10 Holguin Lopez, Jordy Peter N° 269-FA-2021 
11 Huacamayta López, Brigitte Stephanie N° 269-FA-2021 
12 Huertas Vergara, Diana Carolina N° 222-FA-2021 
13 Lucero Rafael, Victor Antonio De Jesus N° 269-FA-2021 
14 Morote Larico, Laura Mirella N° 222-FA-2021 
15 Nuñez Hilario, Yoselyn N° 269-FA-2021 
16 Ñahui Saavedra, Eder Christopher N° 269-FA-2021 
17 Oré Ramirez, Lizbeth Milagros N° 269-FA-2021 
18 Padilla Cárdenas, Vanessa Sofía N° 269-FA-2021 
19 Pinto López, Xiomara Alexandra N° 222-FA-2021 
20 Ridzewsky Mayo, Marco David N° 269-FA-2021 
21 Rojas Rios, Malu Licet N° 222-FA-2021 
22 Sanchez Roman, Jonatan Joel N° 269-FA-2021 
23 Saravia Castillo, Gabriela N° 222-FA-2021 
24 Tapia Sebastian, Adriana Yvette N° 269-FA-2021 

 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

 
La Molina, 24 de setiembre de 2021 
TR. N° 0318-2021-CU-UNALM 

 
-2- 

 
 

Ciencias – Meteorología 
1 Infante Castro, Patricia N° 321-2021/FC-UNALM 

Ciencias - Economía 
1 Herrera Sanchez, Eduardo Jose N°181-2021/CF-FEP 

Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Samaniego Herrera, Omar Christian N°135-2021/CF-FEP 
2 Sigüeñas Lara, Jenipher Andrea Karel N°162-2021/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería Agrícola 
1 Aguirre Ilizarbe, Mac Jhoner 146-21/FIA 
2 Galloso Avilés, Bruno Mauro 146-21/FIA 
3 Huamaní Vargas, Javier Heraud 146-21/FIA 
4 Lazo Huamaní, Carlos 146-21/FIA 
5 Quiñones Chirinos, César Fernando 135-21/FIA 
6 Sanchez Sanchez, Richard Davis 135-21/FIA 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones de las Facultades de Agronomía, Ciencias, 
Economía y Planificación e Ingeniería Agrícola, mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- 
Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario 
General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente,  

  
 
 
 
 
 
 

           
SECRETARIO GENERAL 

     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


